
АДМ ИН ИСТРАЦИЯ Ш ИМ АНОВСКОГО  
М УН И Ц И П АЛЬН О ГО  ОКРУГА АМ УРСКО Й  ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

05.06.2025 № 153
г. Шимановск

Об исполнении П лана первоочередны х м ероприятий по
обеспечению  реализации педагогическим и работникам и  

Ш имановского округа права на жилищ е

Во исполнение Плана первоочередных мероприятий по обеспе
чению реализации педагогическими работниками права на жилище, 
утвержденного Заместителем Председателя Правительства Россий
ской Федерации от 07.05.2025 № ДЧ-П8-16376

п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям образовательных организаций Шимановского округа
1.1. Подготовить предложения по вопросам расширения мер поддержки, 

направленных на улучшение жилищных условий педагогических работников в 
срок до 10.07.2025 г.;

1.2. Провести информационную работу по существующим мерам под
держки, направленным на улучшение жилищных условий педагогических ра
ботников в срок до 10.08.2025 г.

2. Специалисту 2 категории сектора материально-технического обеспече
ния Лабутиной Л.А.

2.1. Провести в образовательных организациях Шимановского муници
пального округа мониторинг количества педагогических работников и членов их 
семей, состоящих на жилищном учете в соответствии с частью 2 статьи 49 Жи
лищного кодекса Российской Федерации в срок до 09.06.2025 г.

2.2. Предоставить анализ применяемых муниципальных мер, 
направленных на улучшение жилищных условий педагогических ра
ботников образовательных организаций Шимановского округа в 2024 
году и первом полугодии 2025 года в срок до 10.06.2025 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за со
бой.

Начальник Управления N
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 00C6D7BAB57CCAC6DF81F60511085F660B 
Владелец Баранова Елена Геннадьевна
Действителен с 15.03.2024 по 08.06.2025

С у

Н.Г. Баранова

Лабутина Л.А. 
2 25 10


